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: udenlandske Arbejdere. i-Nuv; v i l  jeg gerne 
minde den/højtærede Minister om; åt selve 
denne Lov, om udenlandske Arbejdere 

: indeholder og indeholdt, da den blev given, 
Paabud om Eoranstaltninger,. som aldeles 
ikke findes for de danske Arbejdere, og 

: naar: man i det hele kan; indlade "sig paa: 
en saadan Lovgivning uden at have noget 
tilsvarende for : danske Arbejdere, synes 
jeg, der ikke er noget som helst til Hin- 
der for at gøre Begyndelsen; .ìnecl.8engene.; 
Indenfor den ; høje ; Regering kan der da 
ikke være Tvivl derom,  v da den - selv har 
fremsat et Forslag, om; det danske -Tyéndø, 
hvor den slaar al , Bro af mellem sig og 
Tomandssengene. Naar; den selv; stiller "et 
saadant Forslag, er det fuldkommen ulo- 
gisk at opretholde Tomandssengene i en; 
anden Lov i  samme Samling. ; : ; ; 

;  ̂v-. Den højtærede: Minister sagde, at rhan 
vidste ikke, med, hvad Ret jeg og andre 
talte paa de udenlandske Arbejderes Vegne, 
Jeg skal erkende, at dér har: ikke været 
nogen formelig Afstemning blandt de uden- 
landske Arbejdere -r- de have jo ; ikke 
Valgret her i Landet og kunne ikke til- 
kendegive,, hvem de ønske at blive repræ- 
senterede af 홢, men jeg er overbevist om, 
at hvis de havde  denne Ret, stemte : ;de 
alle paa mig, og ikke paa den højtærede 

- :Ministers Meningsfæller nede i Sydsjælland. 
Den højtærede Minister henviste til nogle 
Henvendelser, der havde foreligget, og 
mente, at de vare Udtryk for Arbejdernes 

- Opfattelse. Det , er . vist en .' stor Misfor- 
sfaaelse. : De Henvendelser, som foreligge 
fra Foreningen af Polakimportører, ere i 
hvert Fald ikke Udtryk for Arbejdernes 
Ønsker. Der er ogsaa en Præst, som har 
udtalt sig. Ja, han kan naturligvis være 
meget velmenende, det skal jeg ikke be- 
stride, men han taler sandelig heller ikke 
med nogen,, som helst Ret paa. de uden- 
landske Arbejderes Vegne. Jeg har gen- 
nem adskillige Aar -staaet i: Forbindelse 
med udenlandske Arbejdere, baade med 
dem her i Landet og med deiesHoved- 
kvarter ei i U dlandet, , og j eg tror at have 

I nok saa megen Eet til -at. tale paa disse 
Arbejder es V egne 홢 som : den paagældende 
i^ræst og Jj ,,-oreningen- af ,.,-oa,mportører. 
Jeg er fortrolig med, hvad de Folk ønske, 
med de Krav, der røre i sig blandt Arbej- 
dèrne :nede i (Mzien  og ;Polen, l hvorfra 
der til Danmark hentes den Bistand, .som 
anses for, nødvendig til tilLandej endommene; 
uden Tvivl langt, mere fortrolig med de 
Forhold end den nævnte Forening, som 
kun repræsenterer Importørerne og aldeles 
ikke Arbejderne. Men for øvrigt , 홢 findes 

der i Bilagene til den højtærede Ministers 
Lovforslag ogsaa afgørende Udtalelser fra 
ansete Folk mod Tomancissenge. Uden at 
ville slaa. opj erindrer jeg om, at der er en 
Herredsfoged, som udtaler sig i meget 
stærke Ord mod Opretholdelsen af Grise- 
riet med Tomandssenge og foreslaar at 
indføre Eenmandssenge. 

Spørgsmaalet. om Tilsynet hytter det 
vel neppe at tale mere om, Udtalelserne 
derom; ere,- saa afvigende, at jeg skal  af-  
Jholdemig fra -at komme nærmere ind der- 
paa.. Naar den højtærede. Minister udtaltey 
at der fra - Arbejds- og Fabriktilsynets 
Funktion ærer, naar de opdage en Mangel 
skal ske Indberetning til Politiet, og at  
det vil være vanskeligt at have de to Slags 
Tilsyn, vil .jeg blot sige, at dette er ikke 
anderledes end . paa Fabrikkerne. , 홢 Hvis ,. , 
der der ..,af Fabriktilsynet paapeges en Fejl, 
og den ikke rettes, sker der ogsaa Ind- 
beretning til Politiet. Man vilde jo i alle 
Forhold kunne undvære det særlige Tilsyn 
og nøjes med Politiet hvis den højtærede 
Minister havde Eet, men det tror jeg ikke 
vilde være forsvarligt for Fabrikkernes 
Vedkommende, og det er lige saa lidt for- 
svarligt; at nøjes med Polititilsynet paa de 
: Arbej dsstedei, der her er Tale . om. 

Jeg maa der for fremdeles fastholde 
og anbefale de stillede Ændringsforslag, 
og jeg. vil navnlig bede ærede Medlemmer 
gøre sig klart, hvorvidt de kunne stemme 
for Opretholdelsen af Tomandssengene. 
jeg mmaer om, at vi i Udvalget angaa- 
ende Forslag om Tyendelov have faaet 
Udtalelser fra Sundhedsstyrelsen/: som af- 
gjort, gaa imod Opretholdelsen af Tomands- 
sengesystemet, og ; der foreligger i øvrigt 
fra mange Autoriteter U .dtalelser., i den 
Retning. Jeg haaber; derfor, at det i det 
mindste om dette Punkt vil lykkes at 
samle et Flertal, der gaar imod Griseriet, 
o g  som gaar ind paa at skabe den Ren- 
lighed i. disse Forhold, som det er muligt. 
Det har navnlig glædet mig, at der er een 
Højremand til Stede, som har villet staa 
frem og forsvare Eenligheden mod Grise- 
r ie t"  

Reiser-NieIsen: Da der maaske kunde 
være enkelte Medlemmer, som foranledigede- 
ved nogle Udtalelser af den ærede Ord- 
fører (N. Eristjansen) kunde komme til at 
misforstaa, hvad vi have stillet Ændnngs 
forslag om, særlig Ændringsforslaget under 'I 
N r., 2, vil jeg gøre opmærksom paa, at de 
Vanskeligheder, der jbleve. fremhævede af 
den ærede Ordfører og til Dels ogsaa af 
d e n  højtærede. , Minister, og som .' skulde 


